※上記に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2019年２月８日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2018年11月12日に公表いたしました通期の連結業績予想を以下の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

売上高については3,577百万円（前回修正予想3,500百万円）、営業利益および経常利益については351百

万円（前回修正予想208百万円）となる見込みです。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2018 年１月１日～2018年 12月 31日）

連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,500

百万円

208

百万円

208

百万円

0

円 銭

0.00

今回修正予想（Ｂ） 3,577 351 351 69 1.74

増減額（Ｂ－Ａ） 77 143 143 69 1.74

増 減 率 （ ％ ） 2.2 69.0 69.2 － －

(参考)前期連結実績 3,225 569 565 354 8.86

（注） 当社は、2017 年５月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行い、2018 年５月１日付で普通株式１株につき２株の株式

分割を行なっております。１株当たり当期純利益金額は、前事業年度の期首に当該株式分割が行なわれたと仮定し算定しており

ます。

２．修正の理由

主には、データ利活用サービスのアドホック調査サービスについて、特に外資製薬メーカーにおける

期末調査のニーズが想定を高まったため、受注が予想を上回りました。よって、売上高、営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上回る見込みです。

以 上

会 社 名 メディカル・データ・ビジョン株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 岩崎  博之

 （コード番号：3902）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 門 長 井上   太郎

 （TEL.03-5283-6911）